

menu Schöfferstraße

Date	Locality	Type	Description	Price
 Vegan / Pig	 Vegan	 Vegetarian	 Poultry	 Pig
 Beef	 Calf	 Lamb / Sheep	 Venison	 Fish
 Pig / Poultry	 Pig / Fish	 Beef / Pig	 Poultry / Fish	



Allergene und Zusatzstoffe

Allergens and Additives

Allergene Allergens

- A** Glutenhaltiges Getreide *Gluten containing grains*
 - A1** Weizen *Wheat* • **A2** Dinkel *Spelt* • **A3** Roggen *Rye* • **A4** Gerste *Barley* • **A5** Hafer *Oats*
- B** Krebstiere und Krebstiererzeugnisse *Crustaceans and crustacean products*
- C** Eier und Eierzeugnisse *Eggs and egg products*
- D** Fisch und Fischerzeugnisse *Fish and fish products*
- E** Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse *Peanuts and peanut products*
- F** Soja und Sojaerzeugnisse *Soybeans*
- G** Milch und Milcherzeugnisse *Milk and milk products*
- H** Schalenfrüchte *Nuts*
 - H1** Mandeln *Almonds* • **H2** Haselnüsse *Hazelnuts* • **H3** Walnüsse *Walnuts* • **H4** Cashewnüsse *Cashew nuts* • **H5** Pekannüsse *Pecan nuts* • **H6** Paranüsse *Brazil nuts* • **H7** Pistazien *Pistachio nuts* • **H8** Macadamianüsse *Macadamia nuts*
- I** Sellerie und Sellerieerzeugnisse *Celery and celery products*
- J** Senf und Senferzeugnisse *Mustard and mustard products*
- K** Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse *Sesame and sesame products*
- L** Schwefeldioxid und Sulfite *Sulfur dioxides and sulfides*
- M** Lupine und Lupinenerzeugnisse *Lupines*
- N** Weichtiere (Mollusken) *Molluscs*

Zusatzstoffe Additives

- 1** Lebensmittelfarbe *Food colouring*
- 2** Konservierungsstoffe *Preservatives*
- 3** Antioxidationsmittel *Antioxidants*
- 4** Geschmacksverstärker *Flavour enhancer*
- 5** Geschwefelt *Sulfides*
- 6** Geschwärzt *Blackened*
- 7** Gewachst *Waxed*
- 8** Phosphat *Phosphates*
- 9** Süßungsmittel *Sweeteners*
- 10** Phenylalaninquelle *Phenylalanine*

Kreuzkontaminationen können bei der Herstellung der Speisen nicht vollständig ausgeschlossen werden. Mögliche Spuren werden nicht gekennzeichnet.

Cross contamination can not be excluded during food production. Traces of allergens are not marked.

	Rind <i>Beef</i>		Schwein <i>Pig</i>		Schwein/Fisch <i>Pig/Fish</i>		Geflügel/Fisch <i>Poultry/Fish</i>
	Fisch <i>Fish</i>		Geflügel <i>Poultry</i>		Wild <i>Deer</i>		Vegan
	Lamm/Schaf <i>Lamb/sheep</i>		Kalb <i>Calf</i>		Vegetarisch <i>Vegetarian</i>		Schwein/ Geflügel <i>Pig/Poultry</i>
	Rind/Schwein <i>Beef/Pig</i>		Insekt <i>Insect</i>		aus 100% Bio-Zutaten		